湘财企指〔2025〕52 号

湖南省财政厅 湖南省工业和信息化厅关于下达
2025 年省级食盐储备补助资金的通知

湖南盐业集团有限公司：

根据 2025 年省级食盐储备计划，经研究，现将 2025 年省

级食盐储备补助资金予以下达，相应列政府收支分类支出功能

科目“2220509 食盐储备”，政府预算经济科目列“50799 其他对

企业补助”，部门预算经济科目“31299 其他对企业补助”，具体

单位、金额见附件。

行业主管部门和项目单位要强化资源要素保障，切实做好

食盐储备管理工作，做到专库存储、专账管理，确保紧急状况

下我省食盐市场安全和供应稳定；提高预算执行进度，严格规

范使用资金，严禁挤占、截留、挪用、套取财政资金，并对项

目资金使用情况开展绩效自评。财政部门要按规定尽快拨付资

金，做好资金全流程监控和绩效评价工作，加大财会监督力度，

提高资金管理使用规范性和有效性。

附件：2025 年度省级食盐储备补助资金安排表

湖南省财政厅           湖南省工业和信息化厅

                         2025 年 8 月 26 日

信息公开选项：主动公开